
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 203/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 20 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990, 

resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a seguir 

relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do exercício no cargo 

de provimento efetivo: 

I - Cargo: Professor do Magistério Superior 
Servidor Siape Processo Vigência 

Agnes de Fatima Pereira Cruvinel 1894004 23205.005227/2016-16 03/02/2019 

Aline Raquel Muller Tones 2277024 23205.005232/2016-29 02/02/2019 

Antonio Marcos de Almeida 2279786 23205.005160/2016-10 12/02/2019 

Gabriela Gonçalves de Oliveira 2278282 23205.005201/2016-78 11/02/2019 

Jane Kelly Oliveira Friestino 2276963 23205.005198/2016-92 03/02/2019 

Joanna Darc Lyra Batista 1581576 23205.005200/2016-23 11/02/2019 

Leandro Henrique Manfredi 2276001 23205.005228/2016-61 01/02/2019 

Leonardo Barbosa Leiria 1971137 23205.005199/2016-37 02/02/2019 

Maira Rossetto 2279340 23205.005183/2016-24 11/02/2019 

Maria Eneida de Almeida 2279971 23205.005185/2016-13 19/02/2019 

Paulo Henrique de Araujo Guerra 2278159 23205.005186/2016-68 10/02/2019 

Renata Portugal Oliveira 2279284 23205.005178/2016-11 05/02/2019 

Rodrigo Aguiar da Silva 1342163 23205.005190/2016-26 18/02/2019 

Samira Peruchi Moretto 1107636 23205.005187/2016-11 02/02/2019 

Tiago Vecchi Ricci 2279350 23205.005231/2016-84 12/02/2019 

Vania Zanella Pinto 2278149 23205.005181/2016-35 10/02/2019 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 1º de março de 2019. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm

